
Pag. n.  1    Delibera  n.    44  del  13/03/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del  29/04/2022) 

 
 

N°    44   del   13/03/2025 
 
 

 
Oggetto: Presa atto della Determinazione del Direttore di Area Servizi, Beni economali e Arredi n. 1232 
del 06/11/2024 “Procedura aperta finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per l’affidamento del Servizio di 
Trasloco e facchinaggio da destinare alle Aziende Sanitarie della Regione Toscana (CUI 2024-014-0007). 
Aggiudicazione”. Adesione all’Accordo Quadro e autorizzazione alla sottoscrizione del contratto 
attuativo 
 

Struttura Proponente    
 

S.S. Attività Tecnico Patrimoniali   
 

  Responsabile del procedimento Roberta Ponzi 

  Estensore        Silvio D’Ulivo 

 Allegati n.    

 
 
 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE X 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
 
Eseguibile a norma di Legge dal   13/03/2025      
 
Pubblicato a norma di Legge il     13/03/2025 
 
Inviato al Collegio Sindacale il      13/03/2025 

       
IL DIRETTORE GENERALE 

 
di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 - 
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2022  



Pag. n.  2    Delibera  n.    44  del  13/03/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Visti: 
- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 
- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e 

successive modifiche ed integrazioni; 
- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74  recante “Disciplina dell’Istituto per lo studio, la 

prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”; 
- la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento 

dell’ISPRO; 
- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del 7 

maggio 2018 sopra menzionata; 
- la Delibera DG ISPRO n. 277 del 11 ottobre 2021 con la quale è stato modificato lo Statuto Aziendale, 

il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto adottati con 
delibera del Direttore Generale n. 150 del 31/05/2018 e già modificati con Delibera del Direttore 
Generale n. 11 del 13/01/2020; 

 
Vista la Determinazione del Direttore di Area Servizi, Beni economali e Arredi n. 1232 del 06/11/2024 
“Procedura aperta finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per l’affidamento del Servizio di Trasloco e facchinaggio 
da destinare alle Aziende Sanitarie della Regione Toscana (CUI 2024-014-0007). Aggiudicazione” con la quale è stato 
aggiudicato, per le necessità delle Aziende Sanitarie della Regione Toscana, per il periodo di 48 mesi, il 
servizio di trasloco e facchinaggio all’Operatore Economico C.I.C.L.A.T., società consortile cooperativa 
stabile, per il lotto 2 (area Centro), di interesse dell’ ISPRO; 
 
Vista la necessità di aderire all’Accordo Quadro per l’Affidamento del Servizio di Trasloco e Facchinaggio 
(Lotto n. 2 – Area Centro – C.I.G. n. A044991E5D), stipulato tra l’Ente di Supporto Tecnico 
Amministrativo Regionale (ESTAR) e il Consorzio Italiano Cooperative Lavoratori Ausiliari del Traffico – 
Società Consortile Cooperativa Stabile (C.I.C.L.A.T.); 
 
Considerato che l’Accordo Quadro ha una durata di 48 mesi a decorrere dalla data di stipula, con opzione 
di proroga di 180 giorni, ed è stabilita una durata minima dei contratti attuativi stipulati dalla Aziende di  
12 mesi e massima fino alla data di scadenza dell’accordo quadro; 
 
Considerata la necessità di dichiarare il presente atto, ai sensi dell’art. 42 comma 4 della legge RT 40/2005, 
immediatamente eseguibile al fine di consentire l’avvio del servizio di Trasloco e Facchinaggio. 
 
Rilevata la legittimità e la congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante l’istruttoria 
effettuata a cura del Responsabile del procedimento; 
 
Preso atto della sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto 
di competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
 
 

                                                           DELIBERA 
 
Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama: 
 

 Di aderire all’Accordo Quadro per l’Affidamento del servizio di Trasloco e Facchinaggio (Lotto 
n. 2 – Area centro – C.I.G. n. A044991E5D) stipulato tra l’Ente di Supporto Tecnico 
Amministrativo Regionale (ESTAR) e C.I.C.L.A.T. Consorzio Italiano Cooperative Lavoratori 
Ausiliari del Traffico – Società Consortile Cooperativa Stabile per un importo massimo di 
45.000,00 € oltre Iva (54.900 Iva Inclusa); 
 



Pag. n.  3    Delibera  n.    44  del  13/03/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Di nominare, in qualità di Responsabile del Contratto (RES), la Dott.ssa Roberta Ponzi , dirigente 
amministrativa a Tempo Indeterminato dell’ISPRO, e di delegarla, in qualità di RES, alla richiesta 
del CIG derivato e alla sottoscrizione dell’ordinativo di fornitura sulla piattaforma START Sanità; 

 Di delegare il Direttore Amministrativo Dott. Enrico Volpe alla sottoscrizione del contratto 
attuativo. 

 Di nominare in qualità di Direttore Esecutivo del Contratto (DEC) il Sig. Silvio D’Ulivo, 
dipendente a Tempo Indeterminato dell’ISPRO; 

 Di dichiarare il presente atto, ai sensi dell’art. 42 comma 4 della RT 40/2025, immediatamente 
eseguibile al fine di consentire l’avvio del servizio di Trasloco e Facchinaggio; 

 Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. 
Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo 
Istituto. 

 
 
 
 
  IL DIRETTORE SANITARIO                        IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                             
        Dott. Roberto Gusinu                               Dott. Enrico Volpe 

 
 
 
 
 

     
                                 IL DIRETTORE  GENERALE       

Avv. Katia Belvedere 
 



Pag. n.  4    Delibera  n.    44  del  13/03/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE: 
 
► S.S. Programmazione e gestione risorse economiche; 
► S.S. Attività tecnico patrimoniali. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-03-13T12:32:22+0100
	ROBERTA PONZI


		2025-03-13T12:55:19+0100
	VOLPE ENRICO


		2025-03-13T12:56:35+0100
	ROBERTO GUSINU


		2025-03-13T12:59:14+0100
	KATIA BELVEDERE




